
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/08960 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/08960 
 Del: 03/12/2018 
 Esecutivo da: 03/12/2018 
 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO TECNICA 

 
 
 
OGGETTO:  
PON Metro 2014-2020 Città di Firenze Asse 1 -  Intervento FI_1.1.1a8 -  CUP H16G18000250006  
RETTIFICA Determina a contrarre n.8836 del 29/11/2018 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che: 
 

- Con Determinazione a contrarre n.8836 del 29/11/2018 si provvedeva: 
 
1) Ad avviare la procedura aperta per l’acquisizione della fornitura di un sistema informatico per la 

dematerializzazione delle pratiche edilizie e urbanistiche del Comune di Firenze e degli altri 
Comuni di area metropolitana associati all’intervento (Bagno a Ripoli, Fiesole, Scandicci, Sesto 
Fiorentino), ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, utilizzando all’uopo la procedura telematica 
fornita dal sistema START della Regione Toscana; 
 

2) Ad approvare i relativi allegati quali parte integrante e sostanziale della richiamata 
determinazione  n.8836 e segnatamente: 

 
- Capitolato speciale d’Appalto – parte A Amministrativa  
- Capitolato speciale d’appalto – parte B Tecnica e relativi allegati: 
- Bando di gara 
- Disciplinare di gara e relativi modelli 
- Disciplinare di custodia e conservazione dei documenti originali 
- Verbale di coordinamento e cooperazione per la valutazione delle interferenze 

 
Dato atto che: 
 

- L’allegato relativo al “Bando di gara” contiene, per mera imprecisione, alcuni refusi rispetto alla 
corretta versione definitiva. 

 
Ritenuto: 
 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/08960 

 

- Per quanto premesso, di provvedere ad approvare, con il presente atto, il “Bando di gara” nella sua 
versione corretta in sostituzione del corrispondente allegato approvato con la Determinazione a 
contrarre n.8836 del 29/11/2018, fermi e richiamati ad ogni altro effetto i contenuti della stessa. 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 61 del 26.09.2017 con il quale è stato attribuito al Dott. Domenico Palladino 
l’incarico di Direttore dell’Area di Coordinamento Tecnica; 
 
Dato atto che il RUP della procedura di gara è il Dott. Domenico Palladino, Coordinatore dell’Area Tecnica 
del Comune di Firenze;  
 
Dato atto che la copia dell’allegato integrante è conforme all’originale conservato in atti di questo ufficio; 
 
Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 s.m.i e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 22 del Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

Visto l'art.23, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

 
2) Di approvare il “Bando di gara” nella sua versione corretta in sostituzione del corrispondente 

allegato approvato con la Determinazione a contrarre n.8836 del 29/11/2018, fermi e richiamati ad 
ogni altro effetto i contenuti della stessa. 

 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- BANDO DI GARA 
 
 
Firenze, lì 03/12/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Domenico Palladino 
 
 
 
 
  
  
  
  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/08960 

 

  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


